
Seminārs

Projektu sagatavošanas apmācības
2016.gada 7.aprīlis

Gaujas iela 33A, Ādaži

Biedrība «Gaujas Partnerība»

Administratīvā vadītāja Zane Pūpola



Semināra plāns:

 Iepazīšanās

 Īsumā par biedrību “Gaujas Partnerība”, LEADER un ELFLA

Par rīcībām

Par vērtēšanu

Projekta anketa

Vērā ņemamas detaļas

Jautājumi, atbildes, komentāri



 Biedrība “Gaujas Partnerība”:

Darbojas 16 biedri, fiziskas, juridiskas personas, pašvaldība. Darbojas Ādažu 

novadā.

 LEADER:

Mērķtiecīgas un savstarpēji koordinētas aktivitātes lauku attīstības veicināšanai. 

Viens no LEADER pieejas pamatprincipiem ir pieeja no “apakšas uz augšu” -

iniciatīva nāk no vietējiem iedzīvotājiem, iesaistoties savas teritorijas problēmu 

identificēšanā un risināšanā. 

 ELFLA:

Viens no LEADER piesaistītajiem finansējuma veidiem - Eiropas lauksaimniecības 

fonds lauku attīstībai



Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija

Stratēģiskie mērķi un tiem atbilstošās rīcības:

M1 Uzņēmējdarbības un nodarbinātības attīstīšana:

 1.2. Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei, realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai

 1.3. Atbalsts tādas vides radīšanai vai labiekārtošanai, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, un jaunu 

realizācijas veidu ieviešanai 

 1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšanai, to 

realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai 

 1.4. Atbalsts darbinieku produktivitātes kāpināšanai

M2 Vietējās teritorijas sakārtošana:

 2.1. Atbalsts vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, sakārtošanai 

pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai

M3 Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana:

 2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācības un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, 

vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai 



Rīcība
Atbalsta 
apmērs

1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un 
pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu 
radīšanai

EUR 71 110

1.2. Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei realizēšanai tirgū un 
kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai

EUR 28 444

1.3. Atbalsts tādas vides radīšanai vai labiekārtošanai, kurā tiek realizēta 
vietējā produkcija, un jaunu realizācijas veidu ieviešanai

EUR 42 666

1.4. Atbalsts darbinieku produktivitātes kāpināšanai EUR 28 443

2.1. Atbalsts vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, sakārtošanai 
pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai EUR 71 110

2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācības un interešu klubu, 
sociālās aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika 
pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai

EUR 42 666



Projektu vērtēšana

 Iesniegto projektu iesniegumu atbilstības vērtēšana atbilstoši kritērijiem 

notiek, piešķirot katrā atbilstības vērtēšanas kritērijā noteiktu punktu skaitu no 

0 līdz 2.

 Minimālais punktu skaits, kas projektam jāiegūst, lai par to sniegtu pozitīvu 

atzinumu, ir 10. 

 Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroka tiek dota 

atbalsta pretendentam, kas ieguvis lielāku punktu skaitu atbilstoši vietējā 

attīstības stratēģijā noteiktajam specifiskajam kritērijam, kas nav ieskaitīts 

maksimālajā iegūstamo punktu skaitā (punktu skaits no 0 līdz 0,1 tiek 

pieskaitīts papildus projekta iegūtajiem punktiem pamata vērtēšanas 

kritērijos).



Kritēriji (visām rīcībām)
Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Punkti

1. Administratīvie vērtēšanas kritēriji 2

1.1. Projekts ir atbilstošs SVVA stratēģijai un ir saskaņā ar rīcības 
plānā noteikto rīcību, un VRG darbības teritoriju

Atbilst 2

Neatbilst 0

2. Vispārīgie vērtēšanas kritēriji 8

2.1. Pieteicēja atbilstība, spēja realizēt iesniegto projektu
(Jautājumi, kuri tiek vērtēti:
•Pretendentam ir pietiekoši cilvēkresursi, zināšanas un prasmes 
projekta sekmīgai realizācijai;
•Pretendenta iepriekšējā darbība rada pārliecību, ka pretendents 
spēs realizēt projektu izvēlētajā aktivitātē;

Var atbildēt ar “jā” uz visiem
nosauktajiem jautājumiem

2

Var atbildēt ar “jā” tikai uz vienu
no nosauktajiem jautājumiem

1

Ja tiek atbildēts ar “nē” uz visiem
nosauktajiem jautājumiem

0

2.2. Atbilstība izvirzītajam projekta mērķim
(Jautājumi, kuri tiek vērtēti:
Vai projektam būs pozitīva ietekme uz iedzīvotāju dzīvi (vai pēc
projekta īstenošanas novada iedzīvotāju dzīves apstākļi būs kaut kādā
mērā labāki kā līdz šim; piem., uzlaboti darba darba apstākļi, brīvā laika
pavadīšanas iespējas, labiekārtota vide, kur iedzīvotāji uzturas, utml.);
Vai projekta mērķis atbilst novada vajadzībām un prioritātēm (kas ir
noteikti novada attīstības programmā);
Vai plānotais rezultāts ir nozīmīgs visa novada vai tikai noteiktas
teritorijas attīstībā;
Vai projekts ir ilgtspējīgs, tā rezultātus būs iespējams izmantot vismaz 5
gadus pēc realizācijas (rīcībai 1.4. 2 gadus pēc realizācijas)

Var atbildēt ar “jā” uz visiem
nosauktajiem jautājumiem

2

Var atbildēt ar “jā” uz trim no
nosauktajiem jautājumiem

1,5

Var atbildēt ar “jā” uz diviem no
nosauktajiem jautājumiem

1

Var atbildēt ar “jā” tikai uz vienu
no nosauktajiem jautājumiem

0,5

Ja tiek atbildēts ar “nē” uz visiem
nosauktajiem jautājumiem

0



Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Punkti

2.3. Projekta kvalitāte
(Jautājumi, kuri tiek vērtēti:
•Vai pieprasītais finansējums nepārsniedz attiecīgajā kārtā izsludināto 
atbalsta summu;
•Vai pieprasītais finansējums ir pamatots (ir veikta cenu 
salīdzināšana, ir skaidrs nepieciešamības apraksts u.tml.); 
•Vai piedāvātais laika grafiks ir atbilstošs ieplānoto darbību 
īstenošanai;
•Vai ievērotas publicitātes prasības;
•Vai projekta apraksts pārliecinoši pamato plānoto darbību 
nepieciešamību un aktualitāti;
•Vai projekta iesniegums ir pilnībā aizpildīts, norādot katrā sadaļā 
nepieciešamo informāciju.)

Var atbildēt ar “jā” uz visiem nosauktajiem
jautājumiem

2

Var atbildēt ar “jā” vismaz uz pieciem
nosauktajiem jautājumiem

1,5

Var atbildēt ar “jā” vismaz uz trim nosauktajiem
jautājumiem

1

Var atbildēt ar “jā” vismaz uz vienu no
nosauktajiem jautājumiem

0,5

Ja tiek atbildēts ar “nē” uz visiem nosauktajiem 
jautājumiem

0

2.4 Projekts ir inovatīvs
(Inovāciju kritēriji, kuri tiek vērtēti:
•Oriģinalitāte;
•Resursu izmantošanas efektivitāte;
•Sabiedriskā nozīme (ilgtspēja);
•Integrēta (pārnozariska) pieeja.)

Projekta iesniegumā pamatoti visi 4
inovāciju kritēriji

2

Projekta iesniegumā pamatoti vismaz 3
inovāciju kritēriji

1,5

Projekta iesniegumā pamatots vismaz 2
inovāciju kritērijs

1

Projekta iesniegumā pamatots tikai 1
inovāciju kritērijs

0,5

Projekta ideja nav inovatīva 0



Papildus kritēriji (1.1., 1.2., 1.3. rīcībām)

Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Punkti

3. Kvalitatīvie vērtēšanas kritēriji 6

3.1. Projekts paredz sociāli mazaizsargātu 
personu iesaisti un / vai nodarbinātību 
(Sociāli mazaizsargāta persona – invalīdi, personas 
virs darbaspējas vecuma, 15-25 gadus veci jaunieši, 
daudzbērnu ģimenes, personas, kuras atbrīvotas no 
brīvības atņemšanas iestādēm, bezdarbnieki)

Projekts paredz sociāli mazaizsargāto personu iesaisti un
nodarbinātību

2

Projekts paredz sociāli mazaizsargāto personu iesaisti vai
nodarbinātību

1

Projektā nav paredzēta sociāli mazaizsargātu personu
iesaiste vai nodarbinātība

0

3.2. Izveidoto darbavietu skaits Projekta rezultātā tiks radīta vairāk kā 1 darbavieta 2

Projekta rezultātā tiks radīta viena darbavieta 1

Projekta rezultātā netiks radītas darbavietas 0

3.3. Projekts tiek īstenots kā kopprojekts un 
tiek veicināta uzņēmēju savstarpējā 
sadarbība

Projekts tiek īstenots kā kopprojekts 2

Projekts netiek īstenots kā kopprojekts, bet iesniegumā
skaidri pamatota uzņēmēju savstarpējā sadarbība

1

Projekts netiek īstenots kā kopprojekts 0

Maksimālais punktu skaits 16

4. Specifiskais vērtēšanas kritērijs 0,1

4.1. Projekta attiecināmo izmaksu summas 
lielums

Aprēķina pēc šādas formulas:
Punktu skaits = 0,1 x C (C – projekta attiecināmo 
izmaksu summa pret maksimāli pieļaujamo attiecināmo 
izmaksu summu)

0-0,1



Papildus kritēriji (1.4. rīcībai)
Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Punkti

3. Kvalitatīvie vērtēšanas kritēriji 6

3.1. Projekts paredz sociāli mazaizsargātu 
personu iesaisti un / vai 
nodarbinātību (Sociāli mazaizsargāta 
persona – invalīdi, personas virs darbaspējas 
vecuma, 15-25 gadus veci jaunieši, daudzbērnu 
ģimenes, personas, kuras atbrīvotas no 
brīvības atņemšanas iestādēm, bezdarbnieki)

Projekts paredz sociāli mazaizsargāto personu
iesaisti un nodarbinātību

2

Projekts paredz sociāli mazaizsargāto personu
iesaisti vai nodarbinātību

1

Projektā nav paredzēta sociāli mazaizsargātu
personu iesaiste vai nodarbinātība

0

3.2. Apmācāmo darbinieku skaits Projekta rezultātā tiek apmācīti 3 un vairāk darbinieki 2

Projekta rezultātā tiek apmācīti 2 darbinieki 1

Projekta rezultātā tiek apmācīts 1 darbinieks 0

3.3. Mācību norises vieta Mācības tiek īstenotas VRG darbības teritorijā,
ārpus novada centra

2

Mācības tiek īstenotas VRG darbības teritorijā,
novada centrā

1

Mācības tiek īstenotas ārpus VRG darbības
teritorijas

0

Maksimālais punktu skaits 16

4. Specifiskais vērtēšanas kritērijs 0,1

4.1. Projekta attiecināmo izmaksu 
summas lielums

Aprēķina pēc šādas formulas:
Punktu skaits = 0,1 x C (C – projekta attiecināmo 
izmaksu summa pret maksimāli pieļaujamo 
attiecināmo izmaksu summu)

0-0,1



Papildus kritēriji (2.1., 2.2. rīcībai)
Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Punkti

3. Kvalitatīvie vērtēšanas 
kritēriji

10

3.1. Projekts paredz sociāli 
mazaizsargātu personu iesaisti 
un / vai nodarbinātību (Sociāli 
mazaizsargāta persona – invalīdi, 
personas virs darbaspējas vecuma, 15-25 
gadus veci jaunieši, daudzbērnu ģimenes, 
personas, kuras atbrīvotas no brīvības 
atņemšanas iestādēm, bezdarbnieki)

Projekts paredz sociāli mazaizsargāto personu iesaisti un iespēju
viņiem iekļauties darba tirgū

2

Projekts paredz sociāli mazaizsargāto personu iesaisti vai iespēju
viņiem iekļauties darba tirgū

1

Projektā nav paredzēta sociāli mazaizsargātu personu iesaiste vai
iespēju viņiem iekļauties darba tirgū

0

3.2. Projektā ir precīzi definēta 
mērķauditorija

Projektā ir precīzi definēta mērķauditorija, tās lielums 2

Projektā nav precīzi definēta mērķauditorija, tās lielums 0

3.3. Pirms projekta iesniegšanas 
notikušas aktivitātes, kas parāda 
iedzīvotāju interesi vai vajadzību 
par publisko pakalpojumu vai 
sabiedrisko aktivitāti

Aktivitātes ir notikušas un projekta iesniegumā sniegts detalizēts
to skaidojums

2

Aktivitātes ir notikušas, bet projekta iesniegumā nav sniegts
detalizēts to skaidojums

1

Aktivitātes nav notikušas vai projekta iesniegumā nav sniegts
detalizēts to skaidrojums

0

3.4. Projekta rezultātu pieejamība Projekta rezultāti ir publiski pieejami neierobežotā laikā (neskaitot
sezonalitāti)

2

Projekta rezultāti ir publiski pieejami ierobežotā laikā (neskaitot
sezonalitāti)

0



Papildus kritēriji (2.1., 2.2. rīcībai)

Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Punkti

4. Specifiskais vērtēšanas kritērijs rīcībai 2.1. 2

4.1. Pieejamo pakalpojumu skaits pēc projekta
realizācijas

0,1 punkts tam projektam, kura rezultātā šis skaits būs lielāks,
pārējiem projektiem punkti tiek piešķirti, piemērojot gradāciju

0-2

Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Punkti

3.5. Projekta īstenošanas vieta Projekts tiek īstenots VRG darbības teritorijā, ārpus novada centra 2

Projekts tiek īstenots VRG darbības teritorijā, novada centrā 1

Maksimālais punktu skaits 20

Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Punkti

4. Specifiskais vērtēšanas kritērijs rīcībai 2.2. 2

4.1. Dalībnieku skaits, ko paredzēts iesaistīt
projekta aktivitātēs

0,1 punkts tam projektam, kurā dalībnieku skaits ir lielāks, pārējiem
projektiem punkti tiek piešķirti, piemērojot gradāciju

0-2



Projekta iesniegums:

Projekta iesniegumu var iesniegt:

Papīra formā 2 eks. (+1 kopija elektroniskā formātā, datu nesējā) 

biedrības “Gaujas Partnerība” birojā;

LAD Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā

Noformējot atbilstoši Elektronisko dokumentu likumā noteiktajai 

kārtībai, nosūtot uz e-pastu lad@lad.gov



Vērā ņemamas detaļas



Nav atbalstāma lauksaimnieciskā darbība, tikai lauksaimniecības produktu 

pārstrāde.

Pārstrāde ir jebkura darbība ar lauksaimniecības produktu, tostarp karsēšana, kūpināšana, 

konservēšana, nogatavināšana, žāvēšana, marinēšana, ekstrakcija, ekstrūzija, malšana, 

saldēšana vai vienlaikus vairāki šie procesi, kas maina sākotnējo produktu.  Nav atbalstāmas 

darbības, kas vajadzīgas, lai produktu sagatavotu pirmajai pārdošanai. Ja vēlaties uzsākt vai 

attīstīt lauksaimniecisko darbību, iesniedziet projektus  pasākumā “Atbalsts ieguldījumiem lauku 

saimniecībās”.



Kopprojekts ir projekts, kurā plānoto investīciju izmanto kopīgi un to var iesniegt:

1) Biedrība vai nodibinājums, kas ir darbojies vismaz 3 gadus pirms projekta iesniegšanas un vismaz trīs 

tā biedri (ja projektu iesniedz biedrība) vai dibinātāji (ja projektu iesniedz nodibinājums) ir komersanti vai 

zemnieku saimniecības (biedrībai, kas iesniedz projektu apgrozījums līdz 70 000 euro gadā).

2) Atbilstīga lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība vai atbilstīga mežsaimniecības 

pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība (nav ierobežojums uz apgrozījumu).

3) Starp kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts līgums. Koprojektā nav vairāk kā 3 dalībnieki (katram 

dalībniekam apgrozījums ir līdz 70 000 euro gadā). Saimnieciskās darbības rādītājus sasniedz katrs 

kopprojekta dalībnieks atsevišķi.

4) Vietējā pašvaldība savā īpašumā vai valdījumā esošai uzņēmējdarbības infrastruktūras izveidei 

juridiskām personām (tostarp biedrībai, nodibinājumam) (nav ierobežojums uz apgrozījumu). 

De minimis atbalstu sadala starp visiem kopprojekta dalībniekiem. 

Saimnieciskās darbības rādītājus sasniedz katrs kopprojekta dalībnieks, izņemot pašvaldību.



Atbalstu nepiešķir pretendentiem:

kuriem projekta iesnieguma apstiprināšanas brīdī ir konstatēts atkārtots vides 

aizsardzības noteikumu pārkāpums;

ja tā dalībniekiem un to saistītajiem uzņēmumiem, kuri ir reģistrēti valstī vai teritorijā, 

kas minēta normatīvajos aktos par zemu nodokļu vai beznodokļu valstīm vai teritorijām, 

pieder vairāk nekā 25 % kapitāldaļu atbalsta pretendenta uzņēmumā – ofšora 

uzņēmumi

kuriem Lauku atbalsta dienests projekta iesnieguma apstiprināšanas brīdī ir konstatējis 

kādu no grūtībās nonākuša uzņēmuma pazīmēm.



Noderīgi:

http://www.gaujaspartneriba.lv/

http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/leader-pieejas-

istenosana-2014-2020/

http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/19-2-darbibu-

istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-235

MK noteikumi Nr.590: http://likumi.lv/ta/id/277447

MK noteikumi Nr.598: http://likumi.lv/ta/id/269553

MK noteikumi Nr.299: http://likumi.lv/ta/id/257257

http://likumi.lv/ta/id/133536-publisko-iepirkumu-likums

http://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums



Kontakti

Zane Pūpola: zane.pupola@gaujaspartneriba.lv; 2659157

http://www.gaujaspartneriba.lv/

gaujaspartneriba@inbox.lv 

Biroja telpas: 240.telpa, Gaujas iela 33A, Ādaži


